[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАСЕЕВСКОГО  РАЙОНА

Красноярского  Края

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	18.07.2012

	с. Тасеево
	№ 507

О районном  смотре-конкурсе  готовности

муниципальных учреждений культуры и образовательных

учреждений в  области  культуры Тасеевского района

к новому творческому сезону, новому учебному году  и работе

в  осенне - зимний  период 2012-2013 годы
В целях контроля и проверки  готовности  муниципальных  учреждений  культуры и образовательных  учреждений в  области  культуры Тасеевского района  к  новому  творческому сезону, новому учебному году  и  работе  в  осенне-зимний период  2012 года - 2013 года,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести с 20 августа 2012 года по 24  августа 2012 года районный смотр-конкурс  готовности  муниципальных учреждений культуры и образовательных  учреждений в  области  культуры  Тасеевского района  к  новому творческому сезону, новому учебному году   и  работе  в  осенне-зимний период 2012-2013 годы.
2. Утвердить Положение о районном смотре-конкурсе готовности  муниципальных учреждений культуры и образовательных  учреждений в  области  культуры Тасеевского района  к  новому творческому сезону, новому учебному году и  работе  в  осенне-зимний период 2012-2013 годы согласно приложению № 1.
3. Утвердить  график  проведения  районного смотра-конкурса  готовности  муниципальных  учреждений культуры и образовательных  учреждений в  области  культуры Тасеевского района  к  новому творческому сезону, новому учебному году  и  работе  в  осенне-зимний период 2012-2013 годы согласно приложению № 2.
4. Рекомендовать главам муниципальных образований Тасеевского района обеспечить  участие  муниципальных  учреждений  культуры, расположенных на   территории  муниципального образования,  в  районном смотре-конкурсе готовности  муниципальных учреждений культуры  образовательных  учреждений в  области  культуры Тасеевского района  к  новому творческому сезону, новому учебному году  и  работе  в  осенне-зимний период 2012-2013 годы.
5. Контроль  за  выполнением постановления возложить на заместителя Главы  администрации Тасеевского района по социальным  вопросам  Максак  М.А.

6. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава  администрации

Тасеевского  района                                                                     А.Я. Эйдемиллер

Положение

о районном смотре - конкурсе  готовности  муниципальных  учреждений культуры  и образовательных  учреждений в  области  культуры Тасеевского района  к новому творческому сезону, новому учебному году   и  работе  в  осенне - зимний  период  2012-2013 годы

1.Общие положения
1.1.Районный  смотр - конкурс  готовности  муниципальных учреждений  культуры  и образовательных  учреждений в  области  культуры Тасеевского района  (далее - Смотр)  к  новому творческому  сезону,  новому учебному году    и  работе в  осенне - зимний период 2012-2013 годы ежегодно проводится  среди   муниципальных  учреждений культуры  и образовательных учреждений дополнительного образования детей в области культуры Тасеевского района.

1.2.Организатором  Смотра  является администрация Тасеевского района Красноярского края (отдел по вопросам культуры, физической  культуры и  спорта  администрации Тасеевского района Красноярского края).

2.Цели и задачи Смотра
2.1.Смотр  проводится с целью:

2.1.1.Формирования  активной  социальной позиции и  стимулирования творческой  активности  специалистов  учреждений культуры и образовательных учреждений в  области  культуры  Тасеевского района  в  подготовке  к  новому творческому сезону, новому учебному году  2012 - 2013 г.

2.1.2Организации  своевременной  и качественной  подготовки  муниципальных учреждений  культуры и  образовательных  учреждений в  области  культуры Тасеевского района  к  работе в  осенне - зимний период 2012-2013 годы.
3. Сроки проведения Смотра

3.1. Смотр готовности  муниципальных учреждений  культуры и образовательных  учреждений  в  области  культуры   Тасеевского района   к  новому творческому  сезону, новому учебному году    и  работе в  осенне – зимний  период  2012-2013 годы  проводится  с 20 августа 2012 года  по  24 августа  2012 года.

4. Руководство  организацией и проведением Смотра
4.1. Смотр проводит районная комиссия в составе:

Максак М.А. - заместитель Главы администрации  Тасеевского района по социальным вопросам, председатель комиссии;

Голюкова Н.Л. – главный  специалист по вопросам культуры отдела по  вопросам культуры, физической  культуры  и спорта  администрации Тасеевского района Красноярского края, заместитель председателя комиссии.

         Члены комиссии:

Трофимов А.А. – начальник ОГПН по Тасеевскому району (по согласованию);

Боронина Т. П.  - ведущий  специалист    по вопросам культуры отдела по  вопросам культуры, физической  культуры  и спорта  администрации Тасеевского района,  секретарь комиссии;

Шендель  Е.В. -  директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Тасеевская централизованная  библиотечная  система»;

Федченко Г.В. - директор муниципального бюджетного  учреждения культуры «Тасеевский районный Дом культуры».

5. Участники Смотра
5.1. В Смотре принимают участие:

- 19 учреждений культурно - досугового  типа (РДК, СДК,СК);

- 18 библиотек;

- 1  краеведческий музей;

- 2 образовательных  учреждения дополнительного образования детей в области культуры.

6. Показатели  Смотра
6.1. Завершение  подготовки муниципального  учреждения  к   работе в  осенне - зимний период 2012-2013 г., включая ремонтные работы, работы по благоустройству и озеленению, улучшению внешнего облика и санитарного состояния территории, другие работы.

6.2. Улучшение материально-технической базы муниципального учреждения  за счет  привлеченных средств.

6.3. Выполнение  предписаний органов  Роспотребнадзора  и  пожарного надзора в полном объеме.

6.4. Реализация проектов по благоустройству, озеленению и цветочному оформлению территории  учреждения: современный дизайн цветников и газонов, красивая подрезка деревьев и кустарников, активность участия в реализации проекта сотрудников муниципального учреждения, участников  клубных формирований, посетителей, учащихся.

6.5. Наличие на территории муниципального учреждения спортивных площадок и оборудование их простейшими спортивными сооружениями.

6.6. Наличие и состояние документов, в соответствии с которыми функционирует муниципальное учреждение, в т.ч.: план работы, штатное расписание, должностные инструкции, правила внутреннего и трудового распорядка, положения и др.

6.7. Укомплектованность  учреждения  кадрами.

6.8. Наличие информации о муниципальном учреждении, порядке и правилах предоставления муниципальных  услуг населению.

6.9. Готовность учреждения  к новому творческому сезону, новому учебному году и занятиям в клубных формированиях, студиях, любительских объединениях и др.

7. Подведение итогов Смотра
7.1. Итоги  районного  Смотра готовности  муниципальных учреждений культуры  и образовательных  учреждений в  области  культуры  Тасеевского  района  подводятся по группам:

-1 группа – муниципальные учреждения культуры и образовательные  учреждения в  области  культуры   районного уровня;

-2 группа –  муниципальные учреждения  культуры  поселений:  культурно-досуговые  учреждения (сельские Дома культуры, сельские клубы, сельские клубы-библиотеки);  библиотеки.

7.2. Победитель определяется комиссией в каждой группе, по результатам  показателей  Смотра.

7.3. Отдел по вопросам культуры, физической культуры  и спорта администрации Тасеевского района  проводит торжественную церемонию награждения победителей Смотра.

ГРАФИК

проведения районного смотра-конкурса  готовности

муниципальных  учреждений  культуры и образовательных  учреждений в  области  культуры Тасеевского  района  к новому творческому сезону, новому учебному году  и  работе  в  осенне - зимний  период  2012-2013 годы

	№
	Наименование учреждения

	Сроки

	1.
	- МБУК «Тасеевский РДК»;

- МБУК «Тасеевский краеведческий музей»;

- МБУК «Тасеевская ЦБС»: центральная районная библиотека, детская библиотека.
	20 августа

	2.
	- МБОУ ДОД «Тасеевская ДХШ»;

- МБОУ ДОД «Тасеевская ДМШ».
	21 августа

	3.
	- МБУК «Унжинская ЦКС»:

Унжинский СДК, Бартанасовский СК;

- МБУК «Троицкая ЦКС»:

 Троицкий СДК, Лужковский СКБ;

- МБУК «Мурминский СК»
	22 августа

	4.
	- МБУК «Фаначетский СДК»;

- МБУК «Веселовская ЦКС»:

 Веселовский СДК, Скакальский СКБ;

- МБУК «Хандальская ЦКС»:

Хандальский СДК, Бакчетский СКБ.
	23 августа

	5.
	- МБУК «Сивохинская ЦКС»:

Сивохинский СДК,  Корсаковский СКБ, Лукашинский СК, Ялайский СКБ;

- МБУК «Суховская ЦКС»:

Суховский  СДК, Караулинский СК, Струковский СКБ,  Бурмакинский СКБ.
	24 августа

Приложение № 1

к постановлению администрации

Тасеевского района Красноярского края

от 18.07.2012 № 507

Приложение № 2

к постановлению администрации

Тасеевского района Красноярского края

от 18.07.2012 № 507